<sup>8</sup> Riza Sihbudi, *Biografi Politik Imam Khomeini*, Gramedia Pustaka Utama dan Ismes, Jakarta, 1996, hal.24

yaitu sebagai Imam pertama dalam mazhab Syiah. Sehingga awal sejarah Syi'ah sebenarnya telah dimulai dengan suatu "kekalahan politik" yang dimulai dari imam pertama mazhab Syi'ah hingga imam keempat yaitu Ali Zainal Abidin (sekitar 38-94 H atau 658-712 M)<sup>9</sup>. Kekalahan pertama ketiga Ali bin Abi Thalib berhadapan dengan Abu Bakar, Umar bin Khatab dan Utsman bin Affan dalam pertentangan kepemimpinan pasca nabi Muhammad saw. Imam kedua Hasan bin Ali yang telah memberikan konsesi kepada Mu'awiyah dengan menyerahkan kekuasaan politik Islam pasca *Al-khulafa' Al-Rasyidin* dari Bani Hasyim kepada Bani Umayyah.